
 
 

  OBECNÍ ZPRAVODAJ OBCE ROZTOKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozloučení s předškoláky v MŠ Roztoky 

 
 

 

 

 
  6/2024 



2 
 

 

 

 

 

Společenská kronika 

V červnu slaví své životní jubileum: 

Jitka Bezuchová 

Eva Grill Keltnerová  

Vladimír Houdek 

Milan Komenda 

Jana Staňková  

 

Přejeme pevné zdraví a pohodu do dalších let.  

Pokud si někdo z příštích jubilantů (červenec a srpen) 
nepřeje, aby bylo jeho jméno uvedeno v Roztockých 
listech, nechť to oznámí na úřadě do 16. srpna. 
Uveřejněni budou ti, kteří oslaví významné životní 
jubileum (60, 65, 70, 75, 80 a každý další rok).   

…………………….………………..………….… 

Roztocké listy  

Roztocké listy jsou současně s tištěnými listy 
uveřejňovány také v digitální podobě na 
stránkách obce:  

     https://www.obec-roztoky.cz/obec/roztocke-listy/ 

Národní park Křivoklátsko 
Zájemcům o získání informací ohledně vzniku 
NP Křivoklátsko doporučujeme navštívit 
webové stránky, aby si sami mohli vytvořit 
názor na danou problematiku. 

https://www.mzp.cz/cz/vyhlasovani_np_krivoklatsko 

nasekrivoklatsko.cz 

otevrenekrivoklatsko.cz 

https://svazek-krivoklatska.cz/ 

 
Dětský den  
Obec Roztoky děkuje všem pořadatelům, kteří 
se zapojili do zorganizování dětského dne, 
který se konal v neděli 16. června na hřišti v 
Roztokách.  Děkujeme SDH Roztoky, TJ 
Roztoky, W-arlet, p. Pixovi a p. Bekemu – 
rybářství, p. Zikmundovi – myslivost, p. Hávovi 
– kovářství, p. Krobové – malování na obličej, 
p. Širokému – sidecary. Děkujeme sponzorům 
za věcné a finanční dary.   
 
L’Etape Czech Republic by Tour de France 
Děkujeme všem, kteří jste se sešli 15. června 
na fanpointu při cyklistickém závodu. Věříme, 
že jste si užili jedinečnou atmosféru.   
 

Výstava obrazů  
V prostorách úřadu je k vidění výstava 
akvarelů pana Miroslava Panenky. Obrazy 
z okolí Berounky či kresby tužkou budou 
k vidění do konce srpna.  
 
Prázdninový provoz úřadu v Roztokách 
V týdnu od 1. 7. do 4. 7. 2024 a od 19. 8 do 30. 
8. 2024 bude uzavřena pokladna obecního 
úřadu.  Dále bude od 11. 7. do 26. 7. 2024 
uzavřena matrika, evidence obyvatel a Czech 
POINT.  
Omezení provozu úřadu bude z důvodu 
čerpání dovolené. Děkujeme za pochopení.   
 
Prázdninový provoz úřadu Křivoklát   

Stavební odbor 

Od 1. 7. do 31. 8. 2024 - budou úředním dnem 
pro veřejnost pouze středy. 
Prosíme všechny, kteří se rozhodnou navštívit 
stavební odbor, aby si v den návštěvy předem 
ověřili přítomnost referentek na telefonním 
čísle 313 558 121. Děkujeme za pochopení.  

Matrika + CzechPoint 

Od 8. 7. - 19. 7. 2024 a 19. 8. - 30. 8. 2024 – 
dovolená. 
Ověřování podpisu a listin provádí v 
zastoupení p. Krpálková (pouze po tel. 
domluvě na čísle 313 558 337).  
 
Dovolená – MUDr. Račko  
Ordinace praktického lékaře MUDr. J. Račka 
bude v termínu od 22. 7. do 26. 7. 2024 
uzavřena z důvodu čerpání dovolené. 
Zastupuje MUDr. J. Žváčková, Křivoklát 115, 
tel. 311 722 022.  
 
Dovolená – MUDr. Žváčková   
Ordinace praktické lékařky MUDr. J. Žváčkové 
bude v termínech od 1. 7. do 4. 7. 2024 a od 
19. 8. do 30. 8. 2024 uzavřena z důvodu 
čerpání dovolené. Zastupuje MUDr. J. Račko, 
Křivoklát 9, tel. 313 502 143.  
 
Mimo ordinační hodiny zástupu je k dispozici 
pro případy pohotovostní služba nemocnice 
Rakovník ve všední dny 16-20:00, víkendy a 
svátky 8-12:00. 
 
Ztráty a nálezy   
Na obecní úřad byl odevzdán svazek klíčů. K 
vyzvednutí je v kanceláři úřadu. 
 

 OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  

https://www.obec-roztoky.cz/obec/roztocke-listy/
https://www.mzp.cz/cz/vyhlasovani_np_krivoklatsko
http://nasekrivoklatsko.cz/
http://otevrenekrivoklatsko.cz/


3 
 

 
Úplná uzavírka - Broumy 
Z důvodu opravy povrchu silnice č. III/23314 a 
III/23615 v k.ú. Broumy (okres Beroun) dojde 
k úplné uzavírce silnic od 17. 6. do 28. 6. 2024. 
 
Úplná uzavírka – Rakovník  
Z důvodu opravy povrchu silnice bude od 24. 6 
do 10. 7. 2024 zcela uzavřena silnice č. 227 
Rakovník (od osady Haná) – Křivoklát (po 
křižovatku se silnicí č. III/2273 – samota 
Děvín).    
 
Úplná uzavírka - Křivoklát 
Z důvodu opravy povrchu silnice č. II/201 
Křivoklát Píska po vjezd do obce Křivoklát 
dojde k úplné uzavírce silnice od 1. 7 do 4. 8. 
2024. 
 
Odpady 
Poplatek za svoz komunálního odpadu za rok 
2023 bylo nutné uhradit do konce března 2024. 
Kdo tak neučinil, nechť to napraví. 
 
Všechny autobusové a trolejbusové 
zastávky budou od 29. 6. 2024 na znamení 
V celé Praze a 
Středočeském kraji bude 
od 29. června 2024 
sjednocen charakter 
všech autobusových 
a trolejbusových zastávek 
PID. Pro výstup v každé 
zastávce bude potřeba 
stisknout dostatečně včas tlačítko ve voze. 
Pro nástup postačí stát na zastávce tak, aby 
byl cestující vidět řidičem. Mávat již není 
potřeba.  
 
Konec vývozu plechových nádob 

Od 1. 7. 2024 dojde z provozních důvodů 
k definitivnímu ukončení svozu plechových 
nádob všech velikostí firmou Marius Pedersen. 
  
Místní rozhlas 
Pro opětovný poslech posledního hlášení 
z obecního rozhlasu stačí, když zavoláte na 
číslo 737 306 567. Hlášení poté uslyšíte v 
telefonu. 
 
Odpady  
V případě, že vám nebude proveden vývoz 
odpadu, volejte reklamační linku Marius 
Pedersen a.s. na tel č. 493 645 805. 
 
 

 

 
VÝSLEDKY VOLEB DO 

EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
konaných ve dnech 7. a 8. června 2024 

Počet voličů v seznamu: 855 

Volební účast: 34,97 % 

Počet vydaných obálek: 299 

Počet platných hlasů: 296 

% platných hlasů: 99 

 

Kandidující strany            počet hlasů        %  

1. Klub angažovaných nestraníků   0 0 

2. Liberální aliance nez. Občanů   0 0 

3. SPD a Trikolora     15 5,06 

4. Mourek – politická strana    0 0 

5. LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI    0 0 

6. PRO – Jindřicha Rajchla    4 1,35 

7. Urza.cz: Nechceme vaše hlasy   0 0  

8. Ref.o vstupu do EU bylo zman.   0 0 

9. PŘÍSAHA a MOTORISTÉ    29 9,79 

10. SEN 21 a Volt Česko    0 0 

11. Česká republika na 1. místě!   0 0  

12. Strana zelených     1 0,33 

13. ČSSD      1 0,33 

14. ANO 2011      92 31,08 

15. ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR    1 0,33 

16. ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY 0 0 

17. SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09)  72 24,32  

18. REFERENDUM - Hlas Lidu    0 0 

19. Svobodní      2 0,67  

20. Sociální demokracie    5 1,68 

21. Starostové a osobn. pro Evropu   25 8,44 

22. HLAS      2 0,67 

23. Česká pirátská strana    19 6,41 

24. PRO vystoupení z EU    0 0  

25. Nový směr      0 0 

26. STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS   23 7,77 

27. DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT    4 1,35 

28. Volte Pr.Blok www.cibulka.net   1 0,33 

29. SENIOŘI SOBĚ     0 0  

30. Levice      0 0 

http://www.cibulka.net/


4 
 

 

NEHODY A STROMY 

POŽÁRNÍ JEDNOTKA OBCE: 

Na lince 150: 

 Ani v uplynulém měsíci se roztočtí hasiči rozhodně nenudili. V sobotu 25. května v podvečer je 
KOPIS v Kladně požádalo o pomoc s odklizením stromu ze silnice vedoucí z Karlova směrem do 
Kublova, který ji po pádu vlivem silnějšího větru při bouřce zablokoval v obou směrech. Hasiči při 
příjezdu na místo zjistili, že strom již někdo rozřezal a odklidil místo nich. Po informovaní operačního 
střediska o situaci se vrátili zpět na základnu. Poslední květnový den vyjížděli roztočtí hasiči znovu a 
opět na spadlý strom na silnici. I tentokrát byl 
evidentně příčinou jeho pádu na silnici 
vedoucí z Roztok do Karlovy Vsi vítr a silný 
déšť, díky kterým zablokoval průjezd vozidel 
v obou směrech. Hasiči si s ním pomocí 
motorové pily za pár minut poradili a čekající 
vozidla včetně linkového autobusu mohla 
pokračovat ve své cestě. 

 Vydatné deště se postaraly hasičům o 
dalších několik zásahů i v prvních dnech 
června. Hned v ten první se z prudké stráně 
nad silnicí vedoucí z Městečka směrem na 
Kalubice vyvrátilo osm menších i větších stromů přes sebe a vytvořily tak nepřehlednou hromadu, 
blokující provoz na silnici v obou směrech. Za neustávajícího deště si roztočtí nechali na pomoc 
vyslat jednotku z Křivoklátu. Společnými silami stromy postupně za pomoci navijáku z cisterny 
roztahávali od sebe, aby je následně mohli bezpečně rozřezat. Po více než hodinové poměrně 
fyzicky náročné práci je operační středisko hned vyslalo na další strom blokující provoz. Ten spadl do 
silnice z Velké Bukové směrem na Roztoky. Kromě našich na místo poslalo také místní 
velkobukovské hasiče. Opět společnými silami obě jednotky strom rozřezaly a odstranily 
z komunikace pryč.  

 O dva dny později hasiče zaměstnala také zvýšená hladina Berounky. Už dopoledne vyjížděli 
vyprostit dodávku, která uvízla na vodou zaplavené polní cestě v Křivoklátě-Děčích. Asi 
30centimetrová výška vody zhasla dodávce motor a až hasičská cisterna jí dokázala vytáhnout na 
bezpečné místo. O další zásah roztockých hasičů se postaral sám ředitel ÚO Kladno HZS Stč. kraje, 
který je vyslal na vytažení celkem devíti uvázaných rybářských lodiček u Ludmily, protože se měla 

hladina řeky ještě více zvýšit. Ručně nebo pomocí navijáku na 
cisterně se jim to za několik desítek minut podařilo a žádný 
z jejich majitelů tak nepřišel k újmě. Ještě týž den v podvečer 
vyjížděli znovu. Opět na silnici vedoucí z Městečka na Kalubice se 
do silnice zřítily tři stromy. Roztočtí si s nimi za několik minut 
úspěšně poradili a po rozřezání motorovou pilou je z komunikace 
odstranili. 

 V sobotu 8. června ve dvě hodiny ráno byli povoláni do akce 
znovu. Tentokrát se jednalo o trošku podivnou událost, kdy na 
ruku řidiče mělo při výměně kola spadnout vozidlo na silnici 
z Karlova do Nového Jáchymova. Po trošku zmatečném 
nahlášení místa události se na místě u plotu bývalé „Norkárny“ 
sjely všechny základní složky IZS, tedy hasiči, záchranáři i 
policisté, aby zjistili, že se vlastně nic nestalo. To jen řidič 
osobního vozidla nebyl schopen kolo vyměnit a jeho v místě 
nepřítomná přítelkyně zavolala na tísňovou linku. Hasiči společně 
s policisty pomohli kolo nasadit a po kontrole údajného zranění 

ruky záchranáři se všichni vydali zpět na své základny. Podobný případ, kdy se vlastně nic nestalo, 
řešili roztočtí a rakovničtí hasiči hned druhý den. Jednalo se o údajný únik provozních kapalin 

POŽÁRNÍ JEDNOTKA OBCE 



5 
 

z vozidla, které trefilo větší kámen při vyhýbacím manévru na silnici pár set metrů za Rozvědčíkem 
směrem do Týřovic. Po příjezdu na místo hasiči zjistili, že řidič potřeboval pouze dokumentaci 
nehody z důvodu pojištění přes leasingovou společnost a hasiče vůbec nepotřeboval. Po příjezdu 
dopravních policistů se tedy vrátili zpět na své základny. 

 Zatím naposledy museli hasiči řešit událost v sobotu 15. června po obědě, když se na stejnou 
silnici jako u předchozí události, jen asi o 200 metrů blíže k Rozvědčíku, zřítil ze stráně strom. 
Roztočtí si s ním za pár minut hravě poradili. S přicházejícím létem bude zřejmě zásahů vyžadujících 
hasičské řešení přibývat. Uvidíme! 

Školení a cvičení: 

 Kromě výjezdů k tzv. ostrým zásahům se roztočtí hasiči věnovali výcviku. Ve středu 22. května 
dopoledne byli společně s dalšími jednotkami z blízkého i širšího okolí povoláni na taktické cvičení 
konající se v prostorách hradu Křivoklátu. Mělo se jednat o požár v knihovnách hradu s tím, že 
v zasaženém prostoru se nachází jeden ze zaměstnanců hradu. Vzhledem ke vzdálenosti 
povolaných jednotek požární ochrany dorazili na místo naši jako první a měli tedy v areálu hradu 
nejvíce práce. Po rozvinutí dopravního vedení vody na druhé hradní nádvoří se tři členové 
v dýchacích přístrojích se dvěma útočnými proudy vydali do útrob hradu jednak zlikvidovat požár, a 
především nalézt pohřešovanou osobu. Samozřejmě jen jako, tedy bez vody! To se jim s následně 
dorazivšími kolegy z Rakovníka po pár minutách podařilo a po poskytnutí první pomoci a sbalení 
svých prostředků vyčkali na dokončení práce dalších hasičů. Z důvodu zajištění dostatečného 
množství hasební vody totiž kolegové z Křivoklátu, Zbečna a Skryjí postavili dopravní vedení ke 
hradu až z rybníku Slaďák. Kromě nich 
profesionálové ze Stochova a Kladna 
vyzkoušeli dosah výškové techniky pro případ 
hašení požáru hradu zvenčí. Při závěrečném 
hodnocení dostali roztočtí od ředitele ÚO 
Kladno plk. Ing. M. Vondry, MBA pochvalu.  

 V neděli 26. května se několik členů 
roztocké požární jednotky vydalo na další 
taktické cvičení. V tomto případě se jednalo o 
dálkovou dopravu vody pro případ velkého 
lesního požáru konanou v okolí Lánů. Téměř 
celodenní součinnostní cvičení také za použití 
velkokapacitních čerpadel Somati se podařilo, na čemž měl každý zúčastněný nemalý podíl. Dalšího 
cvičení, které pořádal okrsek Křivoklát, sdružující 7 SDH z našeho okolí, se zúčastnilo také několik 
členů požární jednotky naší obce. Konalo se v neděli 2. června v katastru obce Městečko, v lese. 
Námětem bylo vyhledávání osob pomocí rojnice. Téměř 50 hasičů našlo figurantku ukrytou v lese za 
necelou hodinu. Pod odborným dozorem profesionálů ze HS Rakovník tak hasiči nacvičili situaci, kdy 
bude potřeba v mnohdy těžkém terénu křivoklátských lesů někoho najít.  

 Aby hasiči splnili také další povinnost, v pondělí 10. června se většina členů požární jednotky 
vydala na výcvik pro nositele dýchací techniky do polygonu BHZS v Praze. Zde si hasiči 
v zakouřeném prostředí a ve tmě zopakovali pohyb v neznámém prostředí jen za pomoci hmatu, 
s maskou na obličeji a dýchacím přístrojem na zádech. Prolézt labyrintem klecí a dalších překážek ve 
dvou-a tříčlenných skupinách se všem povedlo a mají tak zase na několik měsíců splněno. 

HASIČI RADÍ: Jak se chovat v kolonách 

Blíží se léto, čas dovolených a prázdnin. Také ale čas dlouhých kolon na dálnicích a silnicích. Ty pak často 
způsobují horší problémy, než jen pozdní dojezd do cílové destinace. 
K dopravním nehodám vyjíždějí hasiči častěji než k požárům. Při vyproštění zraněné osoby z havarovaného 
vozidla a záchraně života jde přitom o minuty. Jak rychle se hasiči ke zraněným osobám dostanou, je pak 
klíčové. Jako řidiči jim můžete pomoct tím, že budete vědět, jak správně tvořit uličku pro průjezd vozidel složek 
integrovaného záchranného systému. 
A co nezapomenout přibalit? Pokud se již na cestu autem vydáváte, je potřeba počítat s tím, že v koloně 
můžete uvíznout. Myslete tedy na to, abyste měli dostatek paliva a nikdy nejeli jen s rezervou. Přibalte 
dostatečné množství tekutin a nějaké jídlo. Praktické jsou také zvlhčené ubrousky a powerbanka.  Pokud 
cestujete s dětmi, přibalte nějakou zábavu pro ně. Při vystupování z vozu dávejte pozor na to, co se děje za 
vámi a vždy před otevřením dveří kontrolujte situaci ve zpětném zrcátku. 

Zdroj: www.hzscr.cz         Foto: Archiv SDH                     za JPO II a SDH Roztoky, Jan Pokorný 

http://www.hzscr.cz/


6 
 

 

  

 

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V MŠ 

Koncem května jsme si 
pozvali do MŠ další 
zajímavou návštěvu. 
Psovodi z věznice Oráčov 
a jejich chlupatí čtyřnozí 
kolegové nám předvedli 
psí výcvik. Viděli jsme, jak 
psi plní povely svých 
pánů, ale i jak umí chytit 
nebo zneškodnit uprchlíka. 
Bylo zajímavé i 
poslechnout si, jaké další 
úkoly psi při své práci 
zvládnou. Všem děkujeme 
za nevšední podívanou.  
Den dětí jsme si v MŠ užili 
s netradičními činnostmi. 
Ve žluté i v modré třídě 
bylo připraveno plno 
stanovišť s úkoly pro děti. 
Podle čichu se poznávaly 
stejné vůně, balancovalo 
se na lavičce, na ruličce se přenášely 
balonky, plyšáci se uklízeli do 
bedýnky nohama, na pastelku se 
namotával bonbonek, kolíčky se 
přenášela víčka od PET lahví, házelo 
se balonky do zaječích nor, skákalo 
se v pytlích, chodilo se v obručích, 
brčky se přenášely barevné papírky, 
proběhla přetahovací soutěž. Za 
vyzkoušení si všech připravených 
činností děti dostaly malý dáreček. A 
to ještě nebylo všechno. Skřítek 
Medovníček dětem na školní zahradě 
schoval další dárky. Podle 
schovaných instrukcí děti hledaly, až 
je našly. 
Celý měsíc květen mohly děti doma 
za pomoci svých blízkých vyrábět 
nějaké zvířátko ze ZOO. Věříme, že 
všichni při společném tvoření strávili 
příjemné chvíle a někdy si to doma 
jen tak pro radost zopakují. Každý, 
kdo svůj výrobek přinesl na výstavu 
do MŠ, byl začátkem června 
odměněn. 
Menší kamarády pěkné počasí 
vylákalo ven a užili si spoustu 
zábavy, ale i poznávání na výletech 
do Karlovy Vsi a do Nižbora.  
 

ZŠ a MŠ V ZAHRÁDKÁCH, ROZTOKY 



7 
 

 

Děti se zúčastnily i několika soutěží. V okresních výtvarných soutěžích jsme získali několik ocenění, 
ale nejvíc si letos ceníme úspěchu v krajském kole hasičské výtvarné soutěže. Z atletické olympiády 
mateřských škol v Rakovníku děti přivezly 6 medailí. A v regionální pěvecké soutěži Zlatý slavíček 
jsme měli také několik dětí mezi oceněnými. 

Děti, které navštěvovaly gymnastiku pro školkáčky, pozvaly jedno odpoledne své blízké do tělocvičny 
ZŠ. Všem přítomným předvedly, co se při cvičení v MŠ naučily. Za pěkné cvičení si zasloužily diplom 
a drobnou odměnu. 

A konečně jsme se také dočkali 
našeho největšího letošního výletu. 
V původním termínu jsme museli 
výlet zrušit kvůli vysoké nemocnosti 
dětí, tak jsme rádi, že to napodruhé 
vyšlo. Na besídce pro maminky a 
tatínky se děti představily jako 
námořníci a zvířátka z Afriky a tato 
témata jsme propojili i v našem 
výletu. Vyrazili jsme do ZOO Praha 
a ze ZOO jsme se plavili parníkem. 
Zvířata, o kterých jsme se učili 
básničky a písničky, jsme viděli i 
naživo a plavba se nám také moc 
líbila.  
Na konci školního roku se také 
loučíme s našimi předškoláky. Letos 
jich je 14. Po krátkém vystoupení 
pro blízké je paní učitelka pasovala 
na školáky a pan starosta je jako 
vždy vymetl ze školky. Do dalšího 
života jim přejeme úspěchy, radost 
a hodně štěstí a věříme, že zážitky, 
zkušenosti i nabyté znalosti a 
dovednosti získané v MŠ jim v tom 
pomohou.  
 

Foto: archiv MŠ            G.T. 

 
 
 



8 
 

DĚTSKÝ DEN V REKREAČNĚ-NAUČNÉM AREÁLU KŘIVOKLÁT 

V pátek 31. května se žáci ze Základní školy Roztoky vydali oslavovat Den dětí do Rekreačně 

naučného areálu v Křivoklátě. Původní nepříznivé předpovědi počasí se děti ani učitelky nezalekly a 

nakonec strávily slunečné dopoledne sportovními aktivitami v krásném prostředí křivoklátského lesa. 

Žáci si vyzkoušeli všechny herní prvky v horní i spodní části hřiště a věnovali se i týmovým hrám, 

které utužují školní kolektiv. Celý výlet završili zábavnou chvilkou na křivoklátském hřišti pod 

obchodem a spokojeně unavení se v poledne vrátili do školy. 

 
Veronika Lindnerová 

 

OLYMPIJSKÝ DEN 

Mezi aktivity, jimž se žáci ze Základní školy Roztoky se svými učitelkami věnují, patří i sportovní 

činnosti, které u dětí rozvíjí obratnost a celkovou fyzickou zdatnost. Olympijský běh konaný v druhé 

polovině června je jednou z činností, která je každoročně zařazována na program akcí školy. Každý 

žák se snaží ze sebe vydat maximum a uběhnout vyznačený okruh v blízkosti školy v co nejkratším 

čase. Nejrychlejší běžci jsou nakonec odměněni medailí a drobným dárkem, ale každé zúčastněné 

dítě získává životní zkušenost, kdy se mu mnohdy podaří i překonat samo sebe. 

Foto: archiv ZŠ                                Veronika Lindnerová 

 



9 
 

  

VLADIMÍR KRAUS VZPOMÍNÁ… (VI) 

V dnešním čísle Roztockých listů přinášíme další vzpomínky pamětníka Vladimíra Krause 
z Rybářů… 

Perpetuum mobile 
S láskou a humorem vzpomíná Vladimír Kraus na rázovité roztocké figurky, jejichž „věhlas“ překonal 
hranice regionu. Oblíbenou dvojicí byli manželé Cyrila a František Bokovi. 
„Franta byl svérázným vynálezcem. Tvrdil, že má spoustu patentů. Když jsme šli ze školy, tak jsme 
se u něj několikrát zastavili. V bytě měl hrozný binec. Všude stály flašky od vína. Když se ho můj 
kamarád Pepík Chňoupek zeptal, co v nich má, Franta Bok mu odpověděl: – Jdi od nich dál. Porazíš 
je, šplouchne ti to na nohavici a máš nohu pryč. Tam se štěpí uran! – “ vzpomíná Vladimír Kraus. 
„Jednou jsme si všimli takového velkého papíru, na němž byly namalovaný kruhy a spousta čísel. 
Když jsme chtěli vědět, co to je, vzal Franta papír před dům na sluníčko, začal na něm pravítkem a 
kružítkem něco měřit a zapisovat si další čísla. – Takhle sázím Sportku, mám vypracovaný systém – 
odpověděl. Tak jsme se ho zeptali, jestli už něco vyhrál. – Teď zrovna dvakrát první. Ale bába mi 
řekla, abych si pro ty peníze nechodil, že nás ještě zavřou a co bysme s nima dělali?! – Pak nám 
prozradil, že svůj systém dělá podle Slunce, protože Slunce je zákon a samo mu čísla ukáže.    
Taky jezdíval s trakařem na dříví do lesa pod Velkou Bukovou. A protože to bylo těžké, namontoval 
místo opěrek kola, Cyrila dostala chomout, táhla trakař a Franta ho zezadu řídil. Jednou jsme ho 
viděli, jak řeže pilou kolečka ze 
dřeva. Zeptali jsme se, co to dělá, a 
on odpověděl, že vynalézá 
perpetuum mobile. 
Dříve bydlívali Bokovi na Farmě, což 
je dům v Údolí hříchu vedle potoka 
Klucná. Franta potok rozdělil napůl a 
v prostředku udělal ostrov z hlíny. Tu 
Cyrila nanosila v nůši. Franta tam 
pěstoval okurky a tvrdil, že je nemusí 
zalévat, protože je zalévá voda z 
Klucné. Pak přišla velká voda, 
odnesla ostrov i s okurkama, a tak 
Cyrila musela zase vzít nůši a 
nanosit ho znovu. Je zajímavé, že své patenty posílal Franta Bok do Švýcarska a oni mu na ty dopisy 
odpovídali.“ 
‘‘Franta Bok si dělal vysílačku a rádio. Dal si drát až na střechu a dal to do flašky s vodou, že to bude 
lepší anténa. Něco ladil, zatahal za ten drát, flaška mu spadla a začal řvát: – Už se v Rusku perou.  
Cyrila běhala do hospody k Pánkovi s upatlanou štamprdlí, aby jí do ní něco nalili, že Franta umírá. 
Když přišla podruhý, tak jí Pánek povídá, že jí dá něco většího. „Vy jste se zbláznil, on se naleje a 
bude se vztekat.“ Když odešli z farmy, bydleli Franta s Cyrilou tam, co má dneska krámek 
Vietnamec.“ 

O Nováčkových 
Nováčkovi měli pískovnu a vedle ní bývala velká zahrada plná stromů. Pískovna se zavážela vším 
možným, to byl smeťák. Jako kluci jsme chodili do zahrady k Nováčkům na třešně. Stará paní 
Nováčková tam chodila na kontrolu, a když nás viděla, tak na nás křičela: – Já vám dám, vy hajzlové. 
–  Tak jsme utekli. 
Děda Beran – kovář se starým Nováčkem se kamarádili. Občas zašli do hospody. Pan Nováček měl 
autodopravu a vlastnil malý náklaďáček. Jednou vzal dědu Berana a jeli do Nezabudic na pivo. Když 
se to Nováčková dozvěděla, tak pro ně šla. Vzala si srp, aby se nebála, a šla pěšky do Nezabudic. 
Někdo ji ale viděl a povídá Nováčkovi: – Za chvíli je tady Tonka. Jde sem za váma. Tak chlapi 
zaplatili a odjeli do Týřovic. Ona to nevzdala a přišla v noci za nimi do Týřovic. Pan Nováček povídá: 
– Dejte jí grog, my si jdeme odskočit na záchod. Vypij to a pojedeme domů. Zaplatili, odešli, sedli do 
auta, odjeli domů a Nováčkovou tam nechali. Přišla domů až ráno. (Dokončení příště)  

Tomáš Bednařík 

POHLEDY DO MINULOSTI OBCE 

Farma na dobové fotografii. 
 



10 
 

 

 

 

 

AKVARELY OD BEROUNKY 

Ve středu 12. června byla ve foyer Obecního úřadu Roztoky zahájena výstava prací výtvarníka 
Miroslava Panenky. Vystaveny jsou zde akvarely z okolí řeky Berounky, ale i kresby tužkou, 
zachycující portréty lidí, lesní zvěř a další motivy ze zdejšího regionu.  
Akvarely (např. Týřovické skály, Nezabudický mlýn, Hrad Týřov, Hospoda Na Marijánce, Přívoz v 
Branovském Luhu, Zámek Nižbor, Kouřimecká rybárna ad.) jsou nainstalovány ve foyer úřadu a na 
schodišti do prvního poschodí. V části zasedací místnosti jsou pak vystaveny kresby tužkou – 
portréty kamarádů, dětí, domy, zátiší, krajinky, rodinní mazlíčci, psi, kočky a další. „Jsem samouk, 
maluji, jak oko vede ruku se štětcem či tužkou,“ říká výtvarník. Přiznává, že jeho inspirací jsou obrazy 
„fialového poustevníka“ Václava Matouška, který maloval většinou podzimní okolí Berounky.  
Vernisáž měla slavnostní charakter. Naprostou většinu jejích účastníků tvořili trampové z osady 
Kamarádi Staré řeky, kteří přišli podpořit svého kolegu Panenku. Nechyběl ani Antonín Cinert, 
konstruktér legendární lodi Admirál Grog, která plula po Mazurských a finských jezerech, po Volze, 
Dněpru, Tise, Dunaji nebo Bodrogu. Na závěr vernisáže došlo i  
na zpěv trampských písní, které na kytaru doprovodili a spolu s ostatními zazpívali člen osadní 
kapely Jaroslav Wimpi Ejem a kamarádka Iveta Eliášková z Dixieland Bandu Zdice.  

Na závěr vernisáže zazněly trampské písně z osady Kamarádi Staré řeky.  

Foto: Tomáš Bednařík                  Tomáš Bednařík 
 
 
 

POHLEDY  DO  OBCE 



11 
 

 

               DIVOKÁ KOČKA NA KŘIVOKLÁTSKU IV 

Po vyhlášení samostatné Československé republiky v roce 1918 a následném zrušení šlechtických 
řádů a titulů tak vydání záborového zákona a pozemková reforma postihly také křivoklátské panství 
Fürstenbergů (díky prezidentu Masarykovi došlo v roce 1921 alespoň k částečnému finančnímu 
vyrovnání za objekty zámek Lány a 
hrad Křivoklát) a zapříčinily odchod 
rodu na jejich državy do Německa a 
Rakouska. Díky pečlivosti 
fürstenberských archivářů byla 
českému lesnictví a myslivosti 
uchována rozsáhlá lesnická a 
myslivecká dokumentace a mnohý 
cenný mobiliář (zařízení, vybavení 
hradu, vycpané preparáty, trofeje) a 
mezi tím i exemplář poslední kočky 
divoké, ulovené v revíru Oborském 
na Křivoklátsku, vypreparované u 
Hodkových ve Vídni. Trofeje a 
vycpaniny bývaly součástí 
prohlídkového okruhu, část byla 
v depozitářích, a i když se jednalo 
alespoň z dnešního pohledu leckdy 
o rarity, byla většina exponátů po poválečném nástupu komunistů záhy přidělena okolním školám 
k výuce přírodopisu. Vycpaniny z expozic hradu Křivoklátu získaly školy ve Zbečně, v Městečku, na 
Křivoklátě a na Velké Bukové. Tam skončil i preparát divoké kočky, kde byl asi třicet let učební 
pomůckou v základní škole.  
O preparáty pochopitelně nikdo odborně nepečoval. Z hodin přírodopisu si leckdo ze starších ročníků 
vybaví komické pózy torz exponátů probíraných živočichů, vytvarovaných vtipálky z řad žactva. 

Okolo roku 1980 byly notně poškozené 
exponáty při velkém úklidu z již nefunkční 
školy na Velké Bukové vyvezeny na místní 
skládku komunálního odpadu, kde 
vycpaninu divoké kočky s několika 
vycpaninami dravců zachránil nezabudický 
řidič autobusu pan Konopásek, který je měl 
několik let vystavené doma v garáži nad 
pracovním ponkem. Od něj získal divokou 
kočku výměnou za naturálie jeho známý 
zemědělský dělník pan Marcoň 
z Nezabudic. U něho exponát po troše 
úprav zdobil obývací pokoj. Panu 
Marcoňovi nabízeli mnohokrát místní 
myslivci, ale i kolegové z práce za 
vyštafírovanou poslední divokou kočku 
výměnou hotové poklady, peníze, zvěřinu, 

tekuté potěšení, on ale za nic na světě 
poslední divokou kočku nevyměnil.  
S odchodem posledních majitelů vycpaniny 

do důchodu se i preparát přestěhoval na nedalekou samotu Míče nad Městečkem, kde byl opět 
několik let ozdobou obývacího pokoje. Po roce 1990 došlo na Míčích k neštěstí. Požár a následný 
dým natolik poškodil celý obývací prostor, že jediné, co šlo se vším dělat, bylo odvézt na skládku 
odpadu, a to byl také žalostný konec exponátu poslední divoké kočky z Křivoklátska. Dokončení 
příště...  
Foto: archiv autora                 M.B. 

 OKÉNKO DO PŘÍRODY  

Torzo buližníkové skalní věžičky Kočička v hřebeni Petrovky. 
 

Poslední divoká kočka na Křivoklátsku ulovená 14. prosince 
1914 v lesním úseku Hrachovka v polesí Pustá seč, vycpaná 
v preparátorském ateliéru bratří Hodkových ve Vídni. 
 



12 
 

Pozvánka na kroužkování ptáků 
v Roztokách u Křivoklátu 

ve spolupráci s Českou společností ornitologickou  

• Kdy: neděle 14. 7. 2024 v 9:30 hod. 

• Kde: obecní úřad v Roztokách (č.p. 128) u Křivoklátu. Sraz před úřadem.  

• Co nás čeká:  
◦ představení rorýse obecného - cca 15 min 
◦ ukázka kroužkování mláďat rorýse – vhodné i pro malé děti – cca 30 min 
◦ vycházka k řece Berounce s určováním ptáků. Naučíme se nejen odlišit rorýse, 

vlaštovky a jiřičky v letu, ale i rozpoznat další ptactvo v okolí úřadu a řeky.  
◦ Co s sebou: pohodlné oblečení a dalekohled, pokud máte. 

• Doba trvání akce odhadována na max. 2 hodiny. 

• Kroužkování včetně procházky se nekoná za hustého deště.  

• Parkování aut, vlaková a autobusová zastávka v okolí. Před úřadem je omezený počet 
parkovacích míst. 

• Není nutné hlásit účast předem. Na setkání se těší Petr Hájek. 
Telefon: 731 532 467  E-mail: krasojizda@seznam.cz 

 

 

 
 

Berte prosím v potaz, že jsou zde uváděny názory skupin či jednotlivců. Každý čtenář 
může také s názory nesouhlasit. Hodnocení pravdivosti a ověřování tvrzení je již na každém čtenáři.  

…………………………..………………………………………………..…………...……………………… 

TO MI H(L)ÁVA NEBERE 

Dobré ráno, dobrý den nebo dobrý každý čas, kdy právě čtete. Usedám ke stroji po perném 
odpoledni, které jsem si užil s dětmi i jejich rodiči na oslavě Dne dětí a Dne otců, které pořádal OÚ 
Roztoky se spřátelenými spolky. Pouštím si švédskou skupinu Sabaton, jejíž zpěvák má české 
kořeny, a proto také nahráli a nazpívali píseň-poctu generálu Karlu Janouškovi, jedinému 
neanglickému maršálu britského královského letectva - RAF, který doma za odměnu dostal 19 let 
komunistického kriminálu a později doživotí. Odseděl si, včetně Jáchymova a Leopoldova, 12 roků. 
Taková odměna hrdinům a proto dík Sabatonu ze Švédska, u nás je zapomenuto. Zpět na hřiště. S 
W-Arlety se střílelo z luku a snad i z kuše, nevím, měl jsem co dělat s frontou u Kowárny. Děti byly 
šikovné, hlavně děvčata. Tento trend sleduji dlouhodobě, kluci jsou mamánci a nemaj tah na branku. 
Jezdilo se na historických motocyklech, pružilo na trampolínách, kopalo na branku, kvízovalo se 
lesně a hasiči vozili děti na člunu po Mži. Neviděl jsem, ale jistě tam byl i další program. Dětí prý bylo 
kolem devadesáti a jsem přesvědčen, že všechny i s rodiči odcházely, ne po plánované 16. hodině, 
ale dlouho po ní, s úsměvem a spokojené.  

Ze vsi 
ŠÍLENÉ, VRAŽEDNÉ, KŘIVOKLÁTSKÁ ULIČKA SMRTI, LIKVIDAČNÍ DLAŽBA !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
Tak nějak by se asi psalo v bulvárních plátcích (Ahm, Mlask, Hola stařiny), kdyby je to zajímalo, jo 
KŘIVOKLÁTSKÁ proto, že by pražský pisálek nepoznal rozdíl mezi Křivoklátem a Roztoky. A o čem 
to vlastně? Řeč je o sobotě 15. 6., kdy skrze Roztoky projížděl peloton cyklistů a cyklistek, kteří se 
účastnili závodu L‘ÉTAPE CZECH REPUBLIC by Tour de France. Celý houfec kolařů jsem sledoval 
od začátku, kdy Skákandou prosvištěla asi třicetičlenná skupinka v čele závodu, prý se Španělem 
Contadorem (já ho nepoznal, stejně jako Sádlíkovou). Mne zajímali ti obyčejnější závodníci (-ce). 
Jela skutečně pestrá sestava - skuteční závodníci, mladí amatéři, pánové s dost prošedivělými vlasy 
a mnozí i vousy, patnáct vrkočů jsem napočítal na dívčích zádech, namakaných ,,korbičů‘‘ byla 
spousta, ale i zdánlivě ,,rachitické‘‘ postavy zdolávaly Skákandu hravě. Během stoupání jsem slyšel 
hochy třikrát mluvit: poprvé to byla trojice závodníků, která se se smíchem bavila mezi sebou. 

 PŘÍSPĚVKY A NÁZORY OBČANŮ 

mailto:krasojizda@seznam.cz


13 
 

Podruhé - starší kolař zaúpěl: ,,Kdo tohle vymyslel?!.“ A potřetí závodník, na ne zcela vhodném kole 
do našich vrchů, zvolal: ,,Došly převody, končím!.“ Toť byla správná otázka, kdo to vymyslel? 
Organizátoři, možná pro zpestření z jednotvárných silnic, nebo potměšilý ftip. To ví jen ten, koho to 
napadlo, ale pro přihlížející nápad dobrý, co dobrý, vynikající. Nu zpět ku statistice. Sám 
nepotetovaný jsem si všiml pouhých sedmi modrých rukou (pod dres nevidím), dále jsem viděl dva 
klasické Favority na galuskách, jinak samá moderna, ale těch ostatních kol, těch typů, barev, různých 
helem, přepestro. Poslední dva závodníci slezli v křečích - bylo jim kol padesáti roků, a tak před nimi, 
ale i všemi ostatními klobouk, rádiovku (čepice s anténkou), zmijovku nebo jinou pokrývku hlavy, 
dolů. Oni se ti vpředu dokonce do kopce předjížděli! Nutno podotknout, tak jak rychle jeli někteří 
nahoru, tak já jezdím Skákandou dolů. Byl to vskutku pěkný zážitek. Jedna z místních cyklistických 
legend fandila celou dobu tak mocně, že si myslím: ještě dnes chrapot a kloktání svařákem. Při těch 
dvou posledních, co slezli z kola, jsem si vzpomněl na prokletého cyklistu Jana Kubra, o kterém 
napsal krásnou povídku Ota Pavel. Co by asi napsal o závodnících, projíždějícím jeho milovaným 
krajem? Jo a v této povídce Prokletý cyklista ukazuje Kubr Pavlovi z okna závodníka na ulici řkouc: 
,,To je Jirka Háva, velkej talent.“ Nebyl to příbuzný a velmi brzo podlehl rakovině. Tolik k L‘ETAPE. 
Právě mi hraje Sabaton Jožina z bažin a mají krásnou výslovnost, lepší než Metallica. Pro ty, co neví: 
nepočítaje klasiky Dvořáka, Janáčka, méně již Smetanu a jiné, které zná celý hudební svět, tu máme 
ještě Vejvodu a jeho Škoda lásky, kterou zná celý civilizovaný svět, a pak v posledních letech na tyto 
pozice útočícího Jožina z bažin od Ivana Mládka. Metallica tudíž Amerika (pravda je, že v každém 
státu kde hrají, hledají nějakou raritu), ale Jožin se hraje v Rusku, Polsku, Itálii, Srbsku, Anglii a asi i 
jinde. Nu, inženýr ekonomie Mládek mezi ,,klasiky“. 

Ze vsi II 
Donáší se mi dotazy, proč že už ,,nereju“ do starosty, že by pro kšeft na opravě zábradlí? Ne, jen 
jsem pochopil, že nejsem Don Quijote de la Mancha, sílu na házení luštěnin na stěnu musím šetřit na 
jiné věci, a ztrácet svědomí kvůli pár tisícovkám? Ne. Kdo tomu nevěří, ať se zeptá na Stochově. Byť 
jsem byl v nájmu města, vydával jsem vlastní tisk a kritizoval špatné kroky vedení města. Hle, posun 
v pojetí demokracie - mohu psát do obecního plátku co chci. No, to sekání trávy mě sejří a sejřit 
bude, hlavně nesekat v lese, to je úplně proti přírodě! Takže fakt, žádnej pakt. 

Z knihobudky 
V poslední době mne nejvíce upoutala kniha Josefa Nesvadby Hledám za manžela muže (Druhé 
tisíciletí neskončí). Je to sci-fi fikce z roku 1986, ale nápadně to připomíná, co se dělo v době 
covidové, každý kdo přečte, ať posoudí sám. Jinak obligátní Hašek, jehož sto let mladé práce 
většinou pasují i na dnešek. Krásná kniha pro děti Školníci, přesně ukazující, jak to dnes ve školách 
chodí, padla za půl hodiny. Jděte, čtěte, vybírejte. Z Biografu Křivoklátem Rodina Tolmanů nejenže 
produkuje vynikající mycí a prací prostředky, ale také spolu s dalšími tlačí káru křivoklátského 
biografu stále kupředu a pořád v Ia. kvalitě. Poslední bio jsem nestihl skrzevá návštěvu Beatové síně 
slávy v Lokti, ale poslední, co jsem viděl byl Van Gogh. Nádherně a výjimečně natočený biják o 
posledních dnech tohoto umělce. Film byl natočen metodou rotoskopie - živý herci normálně natočí 
materiál, který se poté koloruje. Na tomto snímku pracovalo přes sto výtvarníků, kteří používali 
hlavně malířovo oblíbené barvy. Fenomenální, přepěkné. Druhý den, ještě pod dojmem z filmu, jsem 
byl u sousedů ve statku sbírat sedmikrásky, a to vám byl také krásný pohled na dvůr plný barev - 
zelená, bílá, žlutá, fialová, modrá, prostě nádherná paleta. Hodina a půl sbírání malých kvítků vydala 
sice jen na dvě skleničky od přesnídávky, ale stála za to, oči si odpočaly při pohledu na tu krásu. 

Ze sportu 
Vzhledem k vysoké hladině Mže toho plování moc nebylo. Kolo jen v týdnu, protože před a o víkend 
je to fakt nebezpečné. Já nepotřebuji, aby mě vůz objížděl ve vzdálenosti 1,5m, jak praví nová 
vyhláška, ale stačí, aby protijedoucí vozy na našich úzkých silničkách zpomalily, to se ale neděje. 
Nejednou jsem byl i zrcátkem ,,očuchán“. Opakování je mamka moudrosti, praví se, a tak nechť si 
spěchající opakují slova učitele národů J. A. Komenského: všeliký kwap a spěch toliko pro howado 
dobrý jest! Howgh! 
S pozdravem i modrožlutý květ snad pomůže chránit svět 

Jiřik z Kowárny 
PS: je sucho a zanedlouho vyjde nařízení o zákazu zalévání zahrad i ze strouhy - náhonu. Zalévejte 
co nejvíce, neboť tak se udrží voda v krajině, jinak jednoduše odteče do Hamburku. V jedněch 
dveřích na MŽP vyjde tento zákaz a ve druhých se rozhoduje o zakládání rybníků, aby se voda v 
krajině udržovala. Že by Kocourkov?  



14 
 

 

 

Milý Jiříku z Kowárny,  

není žádným tajemstvím, že jako členka redakční rady Roztockých listů čtu tuto tiskovinu ještě, než 
spatří světlo světa. Proto mám možnost a vzhledem ke kvalitě Tvého příspěvku i drzost poněkud Tě 
doplnit. 
Na otázku, kdo si to vymyslel, odpovídám, že to byl nápad mistra světa v cyklokrosu a 
profesionálního silničního cyklisty Zdeňka Štybara odsouhlasený dvojnásobným vítězem Tour de 
France Albertem Contadorem.  
Nevím, jestli víš a znáš, že se L´Etape Czech Republic by Tour de France zúčastnil i jeden roztocký 
závodník. Byl jím Radek 
Procházka s číslem 37. 
Dnes už k nám jezdí jen za 
rodiči, přesídlil do Chýně u 
Prahy, ale znáš to – jednou 
z Roztok, vždycky z Roztok. 
Radek se umístil celkově na 
nádherném 95. místě (ze 
730 závodníků nejdelší 
etapy) v čase 03:51:47,6, 
jenom necelou půlhodinku 
za vítězem. Ve své kategorii 
M3 byl třicátý. Gratulujeme!  
Jo, a Martinu Sáblíkovou 

jsem poznala 😊  

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto Tomáš Bednařík       Eva Bednaříková (čp. 196) 

Radek Procházka (vpravo s číslem 37) zdolává Skákandu. 

Martina Sáblíková (číslo 10) jede v čele zcela vlevo. 



15 
 

 

 

 

ZÁVĚREČNÉ ZÁPASY SEZONY 

 A-tým Okresní přebor   
25. 5. 17:00 Jesenice - TJ Roztoky 4:3 (4:2) Ciprian 2, vlastní 

1. 6. 17:00 TJ Roztoky - Lubná 2:3 (2:2) Hruška, Merhaut 

8. 6. 17:00 Lužná - TJ Roztoky 0:0 (0:0)  

15. 6. 17:00 TJ Roztoky - Hředle B 4:3 (2:1) 
Nejedlý 2, Hruška, 
Barčot M. 

 A-tým obsadil konečné 10. místo  
     

 B-tým 4. třída   
25. 5. 13:30 Srbeč - TJ Roztoky B 9:1 (4:0) Pergler 

1. 6. 13:30  TJ Roztoky B - Panošák 5:2 (4:1) Zuska 4, Kaftan 

 B-tým skončil na 5.místě  
     

 Dorost - Berounsko  
 

25. 5.  10:15 TJ Roztoky - Zdice 6:1 (2:1) 
Barčot M. 3, Kovalsky M., 
Ibl, Moravec 

8. 6. 14:00 Všeradice - TJ Roztoky 4:4 (1:1) 
Barčot M. 2, Kovalsky M., 

Barčot Dom. 
 Dorostenci nakonec skončili na 2. místě   
    

 Ml. žáci  
 

2. 6. 11:00 TJ Roztoky - Chrášťany 8:5 (4:1) Šretr 2, Matějovský 2,  
Hamouz J. 2, Fráňa Vojta 2 

4. 6. 17:30 Zavidov - TJ Roztoky  5:6 (2:3) Hamouz J. 3, Fráňa Vojta 2, 
Jedlička 

 Žáci obsadili 5. místo  
     

 St. přípravka  
 

26. 5. 11:00 TJ Roztoky - Pavlíkov 1:3 (0:2) Matějovský 

5. 6. 18:00 Mšec / N. Strašecí - TJ Roztoky 1:4 (1:1) Krumniklová, Sladká, Fráňa 
M., Panc 

9. 6. 11:00 TJ Roztoky - SK Rakovník 1:3 (0:2) Matějovský 

10. 6. 17:30 SKP Rakovník S - TJ Roztoky 5:3 (5:3) Fikejzová, Krumniklová, 
Fráňa M. 

15. 5. 17:30 SKP Rakovník M - TJ Roztoky 6:4 (4:2) Matějovský, Panc, 
Strříbrský, Vaněk 

 Přípravka skončila na 7. místě  
  

 

  

 

 

  

29. 6. od 21:00 v Areálu U Jezu 
 

 

  

OKÉNKO TJ ROZTOKY 



16 
 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

Roztocké listy.  Vydává Obec Roztoky. IČO 00639966 

Evidenční číslo MK ČR E 0849. 

Přiděleno dopisem Ministerstva kultury ČR dne 30. 10. 2000 

Řídí redakční rada.  Korektura redakční rada 

Grafická úprava: Lucie Kolbeková    Redakce: Telefon 313 558 113 

Adresa redakce: Obecní úřad Roztoky čp. 128, PSČ 270 23    Křivoklát 

urad@obec-roztoky.cz       www.obec-roztoky.cz 

 

Obecní zpravodaj, vychází 12 čísel ročně. 

 

Rozšiřuje prodejna: 

COOP  -  Zahrádky (nad sídlištěm) 

 

 

 
 

2024 - XXXI. ročník 

 

Cena 5,- Kč 

 

Vyšlo 24. 6. 2024 

 

Foto na titulní straně:  

Archiv mateřské školy 

 

 

 

 


